
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 1 марта 2024 года

№ 14
(8339)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 6

МО г. КАМЕШКОВО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2024 № 157

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов муниципального

образования город Камешково Камешковского района 
от 21.12.2023 № 150 «О бюджете муниципального 

образования города Камешково на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 В связи с уточнением объема доходов и расходов бюджета муниципального образования город 
Камешково Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камешковского 
района р е ш и л :

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образова-
ния город Камешково Камешковского района от 21.12.2023 № 150 «О бюджете муниципального образо-
вания города Камешково на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования города Камешково 

(далее – бюджет города) на 2024 год:
 1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 117 679,7 тыс. рублей;
 1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 125 723,3 тыс. рублей;
 1.3. дефицит бюджета города в сумме 8 043,6 тыс. рублей;
 1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2025 года равным 15314,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города, равным нулю.».
 1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города на 2024 год в сумме 

55 874,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 45 578,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 46 578,0 тыс. рублей.».
 1.3. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2, 3, 4, 

5, 6 к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя».

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ
 Приложение 1

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования город Камешково

 Камешковского района
 от 20.02.2024 № 157

Доходы бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.руб.

Код бюджет-
ной класси-
фикации РФ

Наименование вида дохода 2024 2025 2026

Д О Х О Д Ы 
000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39637 38663 41105

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 39637 38663 41105

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

36099 34765 36920

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

63 68 75

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

180 200 215

000 1 01 02080 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превыша-
ющей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов)

2100 2300 2450

000 1 01 02130 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долево-
го участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

210 230 245

000 1 01 02140 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долево-
го участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

985 1100 1200

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4764,9 4951,3 5116,8

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2485,1 2576 2665,3

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

11,8 13,5 14,2

000 1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2576,8 2682 2775,9

000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местным бюджетом с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-308,8 -320,2 -338,6

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 9 10

000 1 05 03000 
00 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 9 9 10

000 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 9 9 10

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15240,0 15162,0 15136,0

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 2891,0 2719,0 2638,0

000 1 06 01030 
13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в гра-
ницах городских поселений

2891,0 2719,0 2638,0

000 1 06 04000 
00 0000 110

Транспортный налог 6370,0 6470,0 6565,0

000 1 06 04012 
02 0000 110

Транспортный налог с физических лиц 6370,0 6470,0 6565,0

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 5979,0 5973,0 5933,0

000 1 06 06033 
13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений

2308,0 2364,0 2380,0

000 1 06 06043 
13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

3671,0 3609,0 3553,0

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3393,0 3408,1 3408,2

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2093,0 2208,1 2208,2

000 1 11 05013 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

2092,6 2207,7 2207,7

000 1 11 05025 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

0,4 0,4 0,5

000 1 11 09040 
00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

1300,0 1200,0 1200,0

000 1 11 09045 
13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности городских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1300,0 1200,0 1200,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

1128,0 1128,0 1128,0

000 1 13 01000 
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1128,0 1128,0 1128,0

000 1 13 01995 
13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений

1128,0 1128,0 1128,0

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1491,0 1500,0 1500,0

000 1 14 02000 
00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений

500,0 500,0 500,0

000 1 14 02053 
13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

500,0 500,0 500,0

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением зе-
мельных участков автономных учреждений)

991,0 1000,0 1000,0

000 1 14 06013 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

869,8 900,0 900,0

000 1 14 06313 
13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

121,2 100,0 100,0

000 1 16 00000 
00 0000 000

Ш Т Р А Ф Ы ,  С А Н К Ц И И ,  В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 327,0 327,0 327,0

000 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов

150,4 150,4 150,4

000 1 16 07090 
13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муни-
ципальным казенным учреждением) городского поселения

176,6 176,6 176,6

Итого налоговых и неналоговых доходов 65989,9 65148,4 67731,0
000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 51689,8 33306,5 36794,3

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

51689,8 33306,5 36794,3

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 998,0 998,0 998,0

000 2 02 15002 
13 7044 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

998,0 998,0 998,0

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

50691,8 32308,5 31686,0

000 2 02 25393 
13 0000 150

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках ре-
ализации национального прокта «Безопасные качественные до-
роги»

20000,0 20000,0 20000,0

000 2 02 25527 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, а так-
же физических лиц, применяющих специальный налоговый ре-
жим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Россий-
ской Федерации

574,3 654,5 682,0

000 2 02 25555 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

5412,7 0,0 0,0

000 2 02 29999 
13 7242 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 
обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помеще-
ниях маневренного фонда)

650,0 650,0 0,0



1 МАРТА 2024 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

000 2 02 29999 
13 7246 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие суб-
сидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения)

11004,0 11004,0 11004,0

000 2 02 29999 
13 7264 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие суб-
сидии бюджетам муниципальных образований на выполнение 
мероприятий по благоустройству дворовых и прилегающих тер-
риторий)

13050,8 0,00 0,00

000 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 4110,3

000 2 02 49999 
13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских поселений

0,0 0,0 4110,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 117679,7 98454,9 104525,3

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково 
 Камешковского района

 от 20.02.2024 № 157

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

2024 год
Сумма 
на 2025 
год

Сумма 
на 2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Камешковского района 603 123781,1 92887,6 97239,2
Общегосударственные вопросы 603 01 2787,0 2576,0 2576,0
Резервные фонды 603 01 11 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 01 11 99 100,0 100,0 100,0

Иные непрограммные расходы 603 01 11 99 9 50,0 100,0 100,0
Резервный фонд администрации района по 
предупреждения чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 99 9 00 
21110

800 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации района по 
ликвидации последствий чрезвычайных си-
туаций (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 99 9 00 
21120

800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 2687,0 2476,0 2476,0
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом на 2021-2026 
годы»

603 01 13 03 400,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Управление муни-
ципальным имуществом»

603 01 13 03 0 01 300,0 100,0 100

Выполнение кадастровых работ в отноше-
нии земельных участков, услуг по рыночной 
оценке земельных участков и прав на них, ор-
ганизация и проведение торгов (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 03 0 01 
21850

200 300,0 100,0 100

Основное мероприятие «Распоряжение му-
ниципальным имуществом»

603 01 13 03 0 02 100,0 100,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права соб-
ственности (аренды), размера годовой аренд-
ной платы объектов недвижимости, находя-
щихся в муниципальной собственности для 
нужд муниципального образования город 
Камешково (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

603 01 13 03 0 02 
21950

200 100,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 01 13 99 2287,0 2276,0 2276,0

Иные непрограммные расходы 603 01 13 99 9 2287,0 2276,0 2276,0
Расходы на проведение памятных дат России, 
а также иных мероприятий районного и го-
родского значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
20600

200 250,0 250,0 250,0

Расходы на подписку на периодические изда-
ния средств массовой информации отдель-
ным категориям граждан города (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
20610

200 50,3 50,3 50,3

Обеспечение оказания услуг по размещению 
в печатных изданиях информационных мате-
риалов о деятельности органов местного са-
моуправления города (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
21140

200 350,0 350,0 350,0

Выполнение других обязательств государ-
ства (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
21170

200 7,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государ-
ства (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 13 99 9 00 
21170

800 4,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по резер-
вированию земель и изъятию земельных 
участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление муниципаль-
ного земельного контроля в границах посе-
ления (Межбюджетные трансферты)

603 01 13 99 9 00 
80050

500 454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района в свя-
зи с передачей на бухгалтерское обслужива-
ние МУ «УЖКХ» г. Камешково (Межбюджет-
ные трансферты)

603 01 13 99 9 00 
80070

500 1159,0 1159,0 1159,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муници-
пальных образований Владимирской обла-
сти (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 13 99 9 00 
20660

800 12,0 12,0 12,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

603 03 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

603 03 10 300,0 300,0 300,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций,  обеспече-
ние пожарной безопасности и безопас-
н о с т и  л ю д е й  н а  в о д н ы х  о б ъ е к т а х »

603 03 10 07 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Совершенствова-
ние пожарной безопасности»

603 03 10 07 0 04 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по обеспе-
чению первичных мер пожарной безопасно-
сти в границах населенных пунктов поселе-
ния (Межбюджетные трансферты)

603 03 10 07 0 04 
80081

500 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в об-
ласти обеспечения безопасности людей на 
водных объектах»

603 03 10 07 0 05 250,0 250,0 250,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья (Межбюджет-
ные трансферты)

603 03 10 07 0 05 
80082

500 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по соз-
данию условий для массового отдыха жи-
телей поселения и организация обустрой-
ства мест массового отдыха населения, вклю-
чая обеспечение свободного доступа граж-
дан к водным объектам общего пользова-
ния и их береговым полосам (Межбюджет-
ные трансферты)

603 03 10 07 0 05 
80083

500 188,0 188,0 188,0

Национальная экономика 603 04 57324,0 47572,9 48620,0
Транспорт 603 04 08 1200,0 1200,0 1200,0
Муниципальная программа «Создание усло-
вий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного об-
служивания автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных 
пере-возок в городском и пригородном со-
общении на территории города Камешково и 
Камешковского района на 2018-2026 годы» 

603 04 08 11 1200,0 1200,0 1200,0

Основное мероприятие «Выполнение ра-
бот, связанных с осуществлением регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа по ре-
гулируемым тарифам автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам в го-
родском сообщении на территории горо-
да Камешково»

603 04 08 11 0 04 1200,0 1200,0 1200,0

 Выполнение работ, связанных с осущест-
влением регулярных перевозок пассажи-
ров по регулируемым тарифам автомобиль-
ным транспортом по муниципальным марш-
рутам в городском сообщении на террито-
рии города Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

603 04 08 11 0 04 
60160

200 1200,0 1200,0 1200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09 55412,5 45578,0 46578,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 04 09 99 100,0 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 603 04 09 99 9 100,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт дорог (Иные бюджет-
ные ассигнования)

603 04 09 99 9 02 
20190

800 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Дорожное хо-
зяйство города Камешково на 2017-2026 
годы»

603 04 09 01 55312,5 45578,0 46578,0

Основное мероприятие «Осуществление до-
рожной деятельности по строительству, ре-
конструкции автомобильных дорог города и 
искусственных сооружений на них»

603 04 09 01 0 01 4575,0 0,00 0,00

Строительство, реконструкция автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них (Межбюджетные трансферты)

603 04 09 01 0 01 
40040

500 2287,5 0,00 0,00

Строительство, реконструкция автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них за счет дотации на сбалансирован-
ность (Межбюджетные трасферты)

603 04 09 01 0 01 
70690

500 2287,5 0,00 0,00

Основное мероприятие «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ре-
монту, ремонту и содержанию автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них»

603 04 09 01 0 02 25737,5 20578,0 21578,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществлению муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и 
в доролжном хозяйстве в границах гаселен-
ных пунктов посления, организации дорож-
ного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования авто-
мобильных дорог и осуществлению дорож-
ной деятельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации (Межбюд-
жетные трансферты)

603 04 09 01 0 02 
80060

500 12152,3 6992,8 7992,8

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществлению муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и 
в доролжном хозяйстве в границах гаселен-
ных пунктов посления, организации дорож-
ного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования авто-
мобильных дорог и осуществлению дорож-
ной деятельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации (Межбюд-
жетные трансферты)

603 04 09 01 0 02 
72460

500 11004,0 11004,0 11004,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществлению муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и 
в доролжном хозяйстве в границах гаселен-
ных пунктов посления, организации дорож-
ного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования авто-
мобильных дорог и осуществлению дорож-
ной деятельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации (Межбюд-
жетные трансферты)

603 04 09 01 0 02 
S2460

500 2581,2 2581,2 2581,2



1 МАРТА 2024 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Основное мероприятие: «Осуществление до-
рожной деятельности по капитальному ре-
монту, ремонту и содержанию автомобиль-
ных дорог города и искусственных сооруже-
ний на них в рамках национального проек-
та «Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги»

603 04 09 01 0 R1 25000,0 25000,0 25000,0

Межбюджетные трансферты на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рам-
ках реализации национального проекта «Без-
опасные качественные дороги» за счет мест-
ного бюджета (Межбюджетные трансферты)

603 04 09 01 0 R1 
53931

500 5000,0 5000,0 5000,0

Межбюджетные транферты на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рам-
ках реализации национального проекта «Без-
опасные качественные дороги» (Межбюд-
жетные трансферты)

603 04 09 01 0 R1 
5393D

500 20000,0 20000,0 20000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

603 04 12 711,5 794,9 842,0

Муниципальная программа «Комплексная 
поддержка малого и среднего предпринима-
тельства в муниципальном образовании го-
род Камешково на 2020-2026 годы»

603 04 12 06 711,5 794,9 842,0

Основное мероприятие «Оказание финансо-
вой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства». 

603 04 12 06 0 01 711,5 794,9 842,0

Субсидирование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, а так-
же физических лиц, применяющих специаль-
ный налоговый режим «Налог на профессио-
нальный доход», связанных с уплатой лизин-
говых платежей и (или) первого взноса (аван-
са) по договору (договорам) лизинга, заклю-
ченному с российской лизинговой организа-
цией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (Иные бюджетные ассигнования)

603 04 12 06 0 01 
S5270

800 137,2 140,4 160,0

Субсидирование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, а так-
же физических лиц, применяющих специаль-
ный налоговый режим «Налог на профессио-
нальный доход», связанных с уплатой лизин-
говых платежей и (или) первого взноса (аван-
са) по договору (договорам) лизинга, заклю-
ченному с российской лизинговой организа-
цией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) за счет областного бюджета (Иные бюд-
жетные ассигнования)

603 04 12 06 0 01 
75270

800 574,3 654,5 682,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 44713,8 22102,3 25409,3
Жилищное хозяйство 603 05 01 4200,0 1500,0 5340,3
Муниципальная программа «Социальное 
жилье»

603 05 01 05 0,0 0,0 4724,5

Основное мероприятие «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, признанных нуждаю-
щимися в жилых помещениях, предоставляе-
мых по договорам социального найма»

603 05 01 05 0 01 0,0 0,0 4724,5

Строительство социального жилья и приоб-
ретение жилых помещений для граждан, нуж-
дающихся в улучшении жилищных условий 
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

603 05 01 05 0 01 
40090

400 0,0 0,0 614,2

Расходы на строительство социального жи-
лья и приобретение жилых помещений для 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий, за счет межбюджетных транс-
фертов (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

603 05 01 05 0 01 
70090

400 0,0 0,0 4110,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « П е р е -
селение граждан города Камешково
из аварийного жилищного фонда в 2018-
2026 годах»

603 05 01 12 2700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда»

603 05 01 12 0 01 2700,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

603 05 01 12 0 01 
29702

400 2700,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 01 99 1500,0 1500,0 615,8

Иные непрограммные расходы 603 05 01 99 9 1500,0 1500,0 615,8
Расходы на оплату взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирно-
го дома за жилые помещения в муниципаль-
ном жилищном фонде (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
21700

200 665,8 665,8 465,8

Расходы на выполнение работ по проведе-
нию технического обследования строитель-
ных конструкций жилых домов (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
20750

200 50,0 50,0 50,0

Выполнение других обязательств государ-
ства (Иные бюджетные ассигнования)

603 05 01 99 9 00 
21170

800 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по обе-
спечению проживающих в поселении и нуж-
дающихся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муници-
пального жилищного фонда, созданию усло-
вий для жилищного строительства, осущест-
влению муниципального жилищного контро-
ля, а также иных полномочий органов мест-
ного самоуправления в соответствии с жи-
лищным законодательством (Межбюджет-
ные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
80084

500 100,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по обе-
спечению проживающих в поселении и нуж-
дающихся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муници-
пального жилищного фонда, созданию усло-
вий для жилищного строительства, осущест-
влению муниципального жилищного контро-
ля, а также иных полномочий органов мест-
ного самоуправления в соответствии с жи-
лищным законодательством (на обеспече-
ние безопасного проживания в жилых поме-
щениях маневренного фонда (Межбюджет-
ные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
72420

500 650,0 650 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по обе-
спечению проживающих в поселении и нуж-
дающихся в жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муници-
пального жилищного фонда, созданию усло-
вий для жилищного строительства, осущест-
влению муниципального жилищного контро-
ля, а также иных полномочий органов мест-
ного самоуправления в соответствии с жи-
лищным законодательством (на обеспече-
ние безопасного проживания в жилых поме-
щениях маневренного фонда (Межбюджет-
ные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
S2420

500 34,2 34,2 0,0

Коммунальное хозяйство 603 05 02 503,5 503,5 503,5
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 02 99 503,5 503,5 503,5

Иные непрограммные расходы 603 05 02 99 9 503,5 503,5 503,5
Расходы на содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилом фонде 
в части оплаты коммунальных услуг (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

603 05 02 99 9 00 
20720

200 300,0 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по органи-
зации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и вооснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пре-
делах полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации (Межбюд-
жетные трансферты)

603 05 02 99 9 00 
80085

500 203,5 203,5 203,5

Благоустройство 603 05 03 27562,2 7609,9 7597,4
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на террито-
рии муниципального образования город Ка-
мешково на 2018-2024 годы»

603 05 03 09 6882,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов»

603 05 03 09 0 F2 5334,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы форми-
рования современной городской среды по 
благоустройству в рамках федерального про-
екта «Формирование комфортной городской 
среды» (за счет межбюджетных трансфертов) 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 05 03 09 0 F2 
55550

800 3262,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы форми-
рования современной городской среды по 
благоустройству в рамках федерального про-
екта «Формирование комфортной городской 
среды» (за счет межбюджетных трансфертов) 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 2072,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство 
наиболее посещаемых муниципальных тер-
риторий общего пользования населенно-
го пункта»

603 05 03 09 0 F2 1548,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации благо-
устройства территории поселения в соответ-
ствии с правилами благоустройства террито-
рии поселения (Расходы на реализацию про-
граммы формирования современной город-
ской среды по благоустройству в рамках фе-
дерального проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» (Межбюджетные 
трансферты)

603 05 03 09 0 F2 
55550

500 1548,5 0,0 0,0

Муниципальная программа «Содержание и 
благоустройство территории муниципаль-
ного образования город Камешково на 2021-
2026 годы»

603 05 03 04 7323,2 6923,2 6923,2

Основное мероприятие «Организация улич-
ного освещения города»

603 05 03 04 0 01 4000,0 4100,0 4100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по органи-
зации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и вооснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пре-
делах полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации (Межбюд-
жетные трансферты)

603 05 03 04 0 01 
80086

500 4000,0 4100,0 4100,0

Основное мероприятие «Озеление террито-
рии города и другие мероприятия»

603 05 03 04 0 02 123,2 123,2 123,2

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации благо-
устройства территории поселения в соот-
ветствии с правилами благоустройства тер-
ритории поселения (Межбюджетные транс-
ферты)

603 05 03 04 0 02 
80087

500 123,2 123,2 123,2

Основное мероприятие «Организация и со-
держание мест захоронения города»

603 05 03 04 0 03 200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по органи-
зации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (Межбюджетные трансферты)

603 05 03 04 0 03 
80088

500 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Уборка и содержа-
ние территории города»

603 05 03 04 0 04 3000,0 2500,0 2500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по уча-
стию в организации деятельности по накпо-
лению (в том числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию твердых ком-
мунальных отходов (Межбюджетные транс-
ферты)

603 05 03 04 0 04 
80089

500 3000,0 2500,0 2500,0

Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

603 05 03 99 13356,3 686,7 674,2

Иные непрограммные расходы 603 05 03 99 9 13356,3 686,7 674,2
Расходы на выполнение мероприятий по бла-
гоустройству дворовых и прилегающих тер-
риторий за счет средств областного бюджета 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 03 99 9 00 
72640

500 13050,8 0,0 0,0



1 МАРТА 2024 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Расходы на выполнение мероприятий по бла-
гоустройству дворовых и прилегающих тер-
риторий за счет средств местного бюджета 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 03 99 9 00 
S2640

500 13,1 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государ-
ства (Иные бюджетные ассигнования)

603 05 03 99 9 00 
21170

800 6,7 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благо-
устройству (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

603 05 03 99 9 00 
22670

200 285,7 686,7 674,2

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

603 05 05 12448,1 12488,9 11968,1

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 05 99 12448,1 12488,9 11968,1

Иные непрограммные расходы 603 05 05 99 9 12448,1 12488,9 11968,1
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

603 05 05 99 9 00 
00590

200 20,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по созда-
нию условий для обеспечения жителей по-
селения услугами связи, общественного пи-
тания, торговли и бытового обслуживания 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 05 99 9 00 
80090

500 150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации благо-
устройства территории поселения в соот-
ветствии с правилами благоустройства тер-
ритории поселения (Межбюджетные транс-
ферты)

603 05 05 99 9 00 
80091

500 12277,3 12308,9 11788,1

Культура, кинематография 603 08 13800,0 14500,0 14500,0
Культура 603 08 01 13800,0 14500,0 14500,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 08 01 99 13800,0 14500,0 14500,0

Иные непрограммные расходы 603 08 01 99 9 13800,0 14500,0 14500,0
Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по созда-
нию условий для организации досуга и обе-
спечения жителей поселения услугами ор-
ганизации культуры (Межбюджетные транс-
ферты)

603 08 01 99 9 00 
80010

500 13800,0 14500,0 14500,0

Социальная политика 603 10 1307,6 1307,6 1307,6
Пенсионное обеспечение 603 10 01 555,6 555,6 555,6
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 10 01 99 555,6 555,6 555,6

Иные непрограммные расходы 603 10 01 99 9 555,6 555,6 555,6
Пенсия за выслугу лет муниципальным слу-
жащим и лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 01 99 9 00 
20950

300 555,6 555,6 555,6

Социальное обеспечение населения 603 10 03 752,0 752,0 752,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 10 03 99 752,0 752,0 752,0

Иные непрограммные расходы 603 10 03 99 9 752,0 752,0 752,0
Расходы на реализацию мер социальной под-
держки лиц, удостоенных звания «Почетный 
гражданин города»(Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

603 10 03 99 9 00 
10010

300 222,7 222,7 222,7

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан города (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

603 10 03 99 9 00 
10020

300 469,3 469,3 469,3

Ежемесячная денежная компенсация за наем 
(поднаем) жилых помещений гражданам, чье 
жилье признано в установленном порядке 
аварийным или непригодным для прожива-
ния (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

603 10 03 99 9 00 
21910

300 60,0 60,0 60,0

Физическая культура и спорт 603 11 3500,0 3500,0 3500,0
Физическая культура 603 11 01 3500,0 3500,0 3500,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 11 01 99 3500,0 3500,0 3500,0

Иные непрограммные расходы 603 11 01 99 9 3500,0 3500,0 3500,0
Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий на обеспе-
чение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьно-
го спорта и массового спорта (Межбюджет-
ные трансферты)

603 11 01 99 9 00 
80020

500 3500,0 3500,0 3500,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

603 13 48,7 1028,8 1026,3

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга

603 13 01 48,7 1028,8 1026,3

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 13 01 99 48,7 1028,8 1026,3

Иные непрограммные расходы 603 13 01 99 9 48,7 1028,8 1026,3
Процентные платежи по муниципальному 
долгу города (Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга)

603 13 01 99 9 00 
21090

700 48,7 1028,8 1026,3

Муниципальное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» горо-
да Камешково

732 1942,2 1416,7 1416,7

Национальная экономика 732 04 462,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09 462,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

732 04 09 99 462,0 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 732 04 09 99 9 462,0 0,0 0,0
Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержа-
нием и ремонтом дорог города (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

732 04 09 99 9 00 
20190

200 425,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений, связанных с содержа-
нием и ремонтом дорог города (Иные бюд-
жетные ассигнования)

732 04 09 99 9 00 
20190

800 37,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 732 05 1480,2 1416,7 1416,7
Благоустройство 732 05 03 63,5 0,0 0,0
Муниципальная программа «Содержание и 
благоустройство территории муниципаль-
ного образования город Камешково на 2021-
2026 годы»

732 05 03 04 63,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Уборка и содержа-
ние территории города»

732 05 03 04 0 04 63,5 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благо-
устройству (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

732 05 03 04 0 04 
20820

200 63,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

732 05 05 1416,7 1416,7 1416,7

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

732 05 05 99 1416,7 1416,7 1416,7

Иные непрограммные расходы 732 05 05 99 9 1416,7 1416,7 1416,7
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

732 05 05 99 9 00 
00590

100 283,5 283,5 283,5

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

732 05 05 99 9 00 
00590

200 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования)

732 05 05 99 9 00 
00590

800 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) городского рынка муниципаль-
ного учреждения «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» города Камеш-
ково (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами)

732 05 05 99 9 00 
ГР590

100 1133,2 1133,2 1133,2

Итого расходов 125723,3 94304,3 98655,9
 Приложение 3

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования город Камешково Камешковского района

 от 20.02.2024 № 157

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Итого 125 723,3 94 304,3 98 655,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 787,0 2 576,0 2 576,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 687,0 2 476,0 2 476,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность

03 10 300,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 57 786,0 47 572,9 48 620,0
Транспорт 04 08 1 200,0 1 200,0 1 200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55 874,5 45 578,0 46 578,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 711,5 794,9 842,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 46 194,0 23 519,0 26 826,0
Жилищное хозяйство 05 01 4 200,0 1 500,0 5 340,3
Коммунальное хозяйство 05 02 503,50 503,5 503,5
Благоустройство 05 03 27 625,70 7 609,9 7 597,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

05 05 13 864,80 13 905,60 13 384,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 13 800,00 14 500,0 14 500,0
Культура 08 01 13 800,00 14 500,0 14 500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 307,60 1 307,6 1 307,6
Пенсионное обеспечение 10 01 555,60 555,6 555,6
Социальное обеспечение населения 10 03 752,00 752,0 752,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 500,00 3 500,0 3 500,0
Физическая культура 11 01 3 500,00 3 500,0 3 500,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО) ДОЛГА

13 48,7 1 028,8 1 026,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга

13 01 48,7 1 028,8 1 026,3

Приложение 4
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково Камешковского района
 от 20.02.2024 № 157

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета города на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Итого 125 723,3 94 304,3 98 655,9
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство го-
рода Камешково на 2017-2026 годы»

01 55 312,5 45 578,0 46 578,0

Основное мероприятие «Осуществление дорожной 
деятельности по строительству, реконструкции ав-
томобильных дорог города и искусственных соору-
жений на них»

01 0 01 4 575,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция автомобильных до-
рог города и искусственных сооружений на них (Меж-
бюджетные трансферты)

01 0 01 
40040

500 04 09 2 287,5 0,0 0,0

Строительство, реконструкция автомобильных до-
рог города и искусственных сооружений на них за 
счет дотации на сбалансированность (Межбюджет-
ные трасферты)

01 0 01 
70690

500 04 09 2 287,5 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществление дорожной 
деятельности по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них»

01 0 02 25 737,5 20 578,0 21 578,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чению безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлению муни-
ципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте 
и в доролжном хозяйстве в границах гаселенных пун-
ктов посления, организации дорожного движения, 
а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)

01 0 02 
80060

500 04 09 12 152,3 6 992,8 7 992,8



1 МАРТА 2024 ГОДА 55ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чению безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлению муни-
ципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте 
и в доролжном хозяйстве в границах гаселенных пун-
ктов посления, организации дорожного движения, 
а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)

01 0 02 
72460

500 04 09 11 004,0 11 004,0 11 004,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чению безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлению муни-
ципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте 
и в доролжном хозяйстве в границах гаселенных пун-
ктов посления, организации дорожного движения, 
а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)

01 0 02 
S2460

500 04 09 2 581,2 2 581,2 2 581,2

Основное мероприятие: «Осуществление дорожной 
деятельности по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог города и искус-
ственных сооружений на них в рамках националь-
ного проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги»

01 0 R1 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чению безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлению муни-
ципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте 
и в доролжном хозяйстве в границах гаселенных пун-
ктов посления, организации дорожного движения, 
а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации (Финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реа-
лизации национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги» за счет местного 
бюджета) (Межбюджетные трансферты)

01 0 R1 
53931

500 04 09 5000,0 5 000,0 5 000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспе-
чению безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), осуществлению муни-
ципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте 
и в доролжном хозяйстве в границах гаселенных пун-
ктов посления, организации дорожного движения, 
а также осуществлению иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации (Финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реа-
лизации национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги» за счет областного 
бюджета (Межбюджетные трансферты)

01 0 R1 
5393D

500 04 09 20000,0 20 000,0 20 000,0

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом на 2021 - 2026 годы»

03 400,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Управление муниципаль-
ным имуществом»

03 0 01 300,0 100,0 100,0

Выполнение кадастровых работ в отношении земель-
ных участков, услуг по рыночной оценке земельных 
участков и прав на них, организация и проведение 
торгов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 
21850

200 01 13 300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Распоряжение муниципаль-
ным имуществом»

03 0 02 100,0 100,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права собственно-
сти (аренды), размера годовой арендной платы объ-
ектов недвижимости, находящихся в муниципаль-
ной собственности для нужд мунициппального об-
разования город Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

03 0 02 
21950

200 01 13 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Содержание и благоу-
стройство территории муниципального образования 
город Камешково на 2021-2026 годы»

04 7 386,7 6 923,2 6 923,2

Основное мероприятие «Организация уличного 
освещения города»

04 0 01 4 000,0 4 100,0 4 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по организации в границах посе-
ления электро-, тепло-, газо- и вооснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установленных законо-
дательством Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)

04 0 01 
80086

500 05 03 4 000,0 4 100,0 4 100,0

Основное мероприятие «Озеленение территории го-
рода и другие мероприятия»

04 0 02 123,2 123,2 123,2

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства, организации бла-
гоустройства территории поселения в соответствии 
с правилами благоустройства территории поселения 
(Межбюджетные трансферты)

04 0 02 
80087

500 05 03 123,2 123,2 123,2

Основное мероприятие «Организация и содержание 
мест захоронения города»

04 0 03 200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по организации ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения (Межбюджетные 
трансферты)

04 0 03 
80088

500 05 03 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Уборка и содержание тер-
ритории города»

04 0 04 3 063,5 2 500,0 2 500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по участию в организации деятель-
ности по накполению (в том числе раздельному нако-
плению) и транспортированию твердых коммуналь-
ных отходов (Межбюджетные трансферты)

04 0 04 
80089

500 05 03 3 063,5 2 500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Социальное жилье» 05 0,0 0,0 4724,5
Основное мероприятие «Улучшение жилищных усло-
вий граждан, признанных нуждающимися в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам соци-
ального найма»

05 0 01 0,0 0,0 4724,5

Строительство социального жилья и приобрете-
ние жилых помещений для граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 01 
40090

400 05 01 0,0 0,0 614,2

Расходы на строительство социального жилья и при-
обретение жилых помещений для граждан, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий, за счет меж-
бюджетных трансфертов (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

05 0 01 
70090

400 05 01 0,0 0,0 4110,3

Муниципальная программ «Переселение граждан го-
рода Камешково из аварийного жилищного фонда в 
2018-2026 годах»

12 2700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда»

12 0 01 2700,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

12 0 01 
29702

400 05 01 2700,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Комплексная поддерж-
ка малого и среднего предпринимательства в муни-
ципальном образовании город Камешково на 2020-
2026 годы»

06 711,5 794,9 842,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой под-
держки субъектам малого и среднего предприни-
мательства». 

06 0 01 711,5 794,9 842,0

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», связанных с 
уплатой лизинговых платежей и (или) первого взно-
са (аванса) по договору (договорам) лизинга, заклю-
ченному с российской лизинговой организацией в 
целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) (Иные бюджет-
ные ассигнования)

06 0 01 
S5270

800 04 12 137,2 140,4 160,0

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», связанных с 
уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса 
(аванса) по договору (договорам) лизинга, заключен-
ному с российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо модернизации про-
изводства товаров (работ, услуг) за счет областного 
бюджета (Иные бюджетные ассигнования)

06 0 01 
75270

800 04 12 574,3 654,5 682,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»

07 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Совершенствование пожар-
ной безопасности

07 0 04 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по обеспечению первичных мер по-
жарной безопасности в границах населенных пун-
ктов поселения (Межбюджетные трансферты)

07 0 04 
80081

500 03 10 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в области 
обеспечения безопасности людей на водных объ-
ектах»

07 0 05 250,0 250,0 250,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охране их жизни и здоровья (Межбюджетные 
трансферты)

07 0 05 
80082

500 03 10 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселения и организация обустрой-
ства мест массового отдыха населения, включая обе-
спечение свободного доступа граждан к водным объ-
ектам общего пользования и их береговым полосам 
(Межбюджетные трансферты)

07 0 05 
80083

500 03 10 188,0 188,0 188,0

Муниципальная программа «Формирование совре-
менной городской среды на территории муници-
пального образования город Камешково на 2018-
2024 годы»

09 6 882,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов»

09 0 F2 5 334,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы формирова-
ния современной городской среды по благоустрой-
ству в рамках федерального проекта «Формирова-
ние комфортной городской среды» (Иные бюджет-
ные ассигнования)

09 0 F2 
55550

800 05 03 3262,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы формирования 
современной городской среды по благоустройству в 
рамках федерального проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 0 F2 
55550

600 05 03 2072,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство наиболее 
посещаемых муниципальных территорий общего 
пользования населенного пункта»

09 0 F2 1548,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по осуществлению муниципально-
го контроля в сфере благоустройства, организации 
благоустройства территории поселения в соответ-
ствии с правилами благоустройства территории по-
селения (Расходы на реализацию программы фор-
мирования современной городской среды по бла-
гоустройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Межбюд-
жетные трансферты)

09 0 F2 
55550

500 05 03 1548,5 0,0 0,0



1 МАРТА 2024 ГОДА6 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Муниципальная программа «Создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок в городском и пригород-
ном сообщении на территории города Камешково и 
Камешковского района на 2018-2026 годы» 

11 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Основное мероприятие «Выполнение работ, связан-
ных с осуществлением регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа по регулируемым тарифам авто-
мобильным транспортом по муниципальным марш-
рутам в городском сообщении на территории горо-
да Камешково»

11 0 04 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Выполнение работ, связанных с осуществлением ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа по регу-
лируемым тарифам автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам в городском сообщении 
на территории города Камешково (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

11 0 04 
60160

200 04 08 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Непрограммные расходы иных органов исполни-
тельной власти

99 50 829,9 39 308,2 37 888,2

Иные непрограммные расходы 99 9 50 829,9 39 308,2 37 888,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
00590

100 05 05 283,5 283,5 283,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городского рынка муниципального учрежде-
ния «Управление жилищно-коммунального хозяй-
ства» города Камешково (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
ГР590

100 05 05 1 133,2 1 133,2 1 133,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

99 9 00 
00590

200 05 05 20,8 0,0 0,0

Расходы на реализацию мер социальной поддерж-
ки лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин 
города»(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

99 9 00 
10010

300 10 03 222,7 222,7 222,7

Обеспечение мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан города (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

99 9 00 
10020

300 10 03 469,3 469,3 469,3

Расходы на проведение памятных дат России, а также 
иных мероприятий районного и городского значе-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
20600

200 01 13 250,0 250,0 250,0

Расходы на подписку на периодические издания 
средств массовой информации отдельным катего-
риям граждан города (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
20610

200 01 13 50,3 50,3 50,3

Расходы на содержание незаселенных жилых поме-
щений в муниципальном жилом фонде в части опла-
ты коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) 

99 9 00 
20720

200 05 02 300,0 300,0 300,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муниципальных 
образований Владимирской области (Иные бюджет-
ные ассигнования)

99 9 00 
20660

800 01 13 12,0 12,0 12,0

Выполнение других обязательств государства (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

9 9  9 
0021170

200 01 13 7,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства (Иные 
бюджетные ассигнования)

9 9  9 
0021170

800 01 13 4,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства (Иные 
бюджетные ассигнования)

9 9  9 
0021170

800 05 03 6,7 0,0 0,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
22670

200 05 03 285,7 686,7 674,2

Расходы на выполнение мероприятий по благоу-
стройству дворовых и прилегающих территорий за 
счет средств областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты)

99 9 00 
72640

500 05 03 13050,8 0,0 0,0

Расходы на выполнение мероприятий по благоу-
стройству дворовых и прилегающих территорий 
за счет средств местного бюджета (Межбюджетные 
трансферты)

99 9 00 
S2640

500 05 03 13,1 0,0 0,0

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и 
лицам, замещавшим муниципальные должности (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 
20950

300 10 01 555,6 555,6 555,6

Процентные платежи по муниципальному долгу го-
рода (Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга)

99 9 00 
21090 

700 13 01 48,7 1 028,8 1 026,3

Резервный фонд администрации района по преду-
преждения чрезвычайных ситуаций (Иные бюджет-
ные ассигнования)

99 9 00 
21110

800 01 11 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации района по ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 
21120

800 01 11 50,0 50,0 50,0

Обеспечение оказания услуг по размещению в печат-
ных изданиях информационных материалов о дея-
тельности органов местного самоуправления города 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
21140

200 01 13 350,0 350,0 350,0

Содержание и ремонт дорог (Иные бюджетные ас-
сигнования)

99 9 02 
20190

800 04 09 100,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение судебных решений и миро-
вых соглашений, связанных с содержанием и ремон-
том дорог города (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 
20190

200 04 09 425,0 0,0 0,0

Расходы на исполнение судебных решений и миро-
вых соглашений, связанных с содержанием и ремон-
том дорог города (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
20190

800 04 09 37,0 0,0 0,0

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирного дома за жилые 
помещения в муниципальном жилищном фонде (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
21700

200 05 01 665,8 665,8 465,8

Ежемесячная денежная компенсация за наем (подна-
ем) жилых помещений гражданам, чье жилье призна-
но в установленном порядке аварийным или непри-
годным для проживания (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

99 9 00 
21910

300 10 03 60,0 60,0 60,0

Расходы на выполнение работ по проведению тех-
нического обследования строительных конструкций 
жилых домов (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
20750

200 05 01 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по резервированию земель и изъ-
ятию земельных участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществление муниципаль-
ного земельного контроля в границах поселения 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80050

500 01 13 454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района в связи с передачей на 
бухгалтерское обслуживание МУ «УЖКХ» г. Камешко-
во (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80070

500 01 13 1 159,0 1159,0 1159,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях ма-
лоимущих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муниципально-
го жилищного фонда, созданию условий для жилищ-
ного строительства, осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномо-
чий органов местного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодательством (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
80084

500 05 01 100,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях ма-
лоимущих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муниципально-
го жилищного фонда, созданию условий для жилищ-
ного строительства, осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномо-
чий органов местного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодательством (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
72420

500 05 01 650,0 650,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях ма-
лоимущих граждан жилыми помещениями, органи-
зации строительства и содержания муниципально-
го жилищного фонда, созданию условий для жилищ-
ного строительства, осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномо-
чий органов местного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодательством (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
S2420

500 05 01 34,2 34,2 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по организации в границах посе-
ления электро-, тепло-, газо- и вооснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установленных законо-
дательством Российской Федерации (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
80085

500 05 02 203,5 203,5 203,5

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по созданию условий для обеспече-
ния жителей поселения услугами связи, обществен-
ного питания, торговли и бытового обслуживания 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80090

500 05 05 150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий по осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства, организации бла-
гоустройства территории поселения в соответствии 
с правилами благоустройства территории поселения 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80091

500 05 05 12 277,3 12308,9 11788,1

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по созданию условий для ор-
ганизации досуга и обеспечения жителей поселе-
ния услугами организации культуры (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
80010

500 08 01 13 800,0 14 500,0 14 500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюд-
жету муниципального района на осуществление ча-
сти полномочий на обеспечение условий для разви-
тия на территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта (Межбюджет-
ные трансферты)

99 9 00 
80020

500 11 01 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Приложение 5
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

 от 20.02.2024 № 157

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального образования Камешковский район на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс. руб.

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма на 
2024 год

Сумма на
2025 год

Сумма на 
2026 год

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по резервиро-
ванию земель и изъятию земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельно-
го контроля в границах поселения 

454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района в связи с передачей на бухгалтерское обслуживание 
МУ «УЖКХ» г. Камешково

1159,0 1159,0 1159,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по обеспече-
нию первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения

50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по осущест-
влению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созданию 
условий для массового отдыха жителей поселения и организация об-
устройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования 
и их береговым полосам

188,0 188,0 188,0



1 МАРТА 2024 ГОДА 77ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопас-
ности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению му-
ниципального контроля на автомобильном транспорте, городском на-
земном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в грани-
цах населенных пунктов поселения, организации дорожного движе-
ния, а также осуществлению иных полномочий в области использова-
ния автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности 
в соответствии с законодательством Российской Федерации

30312,5 20578,0 21578,0

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопас-
ные качественные дороги» 

25000,0 25000,0 25000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по обеспече-
нию проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещени-
ях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строи-
тельства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномочий органов местно-
го самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

784,2 784,2 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по организа-
ции в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в преде-
лах полномочий, установленных законодательством Российской Фе-
дерации

4203,5 4303,5 4303,5

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по осущест-
влению муниципального контроля в сфере благоустройства, органи-
зации благоустройства территории поселения в соответствии с пра-
вилами благоустройства территории поселения

27012,9 12432,1 11911,3

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по организа-
ции ритуальных услуг и содержание мест захоронения

200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по участию в 
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов

3000,0 2500,0 2500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созданию 
условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, обще-
ственного питания, торговли и бытового обслуживания

150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организации культуры в соответствии с заключенным со-
глашением

13800,0 14500,0 14500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий на обеспече-
ние условий для развития на территории поселения физической куль-
туры, школьного спорта и массового спорта в соответствии с заклю-
ченным соглашением

3500,0 3500,0 3500,0

Итого: 109876,8 85891,5 85686,5

Приложение 6
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

 от 20.02.2024 № 157

Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники финансирования дефицита бюджета города Камешково на 2024 год
тыс.руб.

Показатели Сумма 
3 4 
Источники финансирования дефицита бюджета города 8 043,6
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 8 043,6
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредита-
ми кредитных организаций в валюте Российской Федерации

6 000,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

-3 761,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соот-
ветствующего финансового года

5 804,6

2. Источники финансирования дефицита бюджета города
на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб.

Показатели Сумма на
2025 год

Сумма на 
2026 год 

3 4 5 
Источники финансирования дефицита бюджета города -2 561,0 -2 561,0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города -2 561,0 -2 561,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образовани-
ем в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставлен-
ными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

-2 561,0 -2 561,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования 

город Камешково Камешковского района
РЕШЕНИЕ

от 20.02.2024 № 158 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района 

от 25.10.2023 №144 «Об утверждении 
Положения о порядке сдачи в аренду

муниципального имущества муниципального 
образования город Камешково Камешковского района» 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета народных 
депутатов города Камешково Камешковского района от 21.10.2011 № 38 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 
город Камешково», Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камеш-
ковского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования город 
Камешково Камешковского района от 25.10.2023 № 144 «Об утверждении Положения о порядке сдачи 
в аренду муниципального имущества муниципального образования город Камешково Камешковского 
района», изложив подпункты 7.2 и 7.3 пункта 7 приложения №1 к Порядку расчета годовой арендной 

платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в собственности муници-
пального образования город Камешково Камешковского района в новой редакции:

«7.2. Степень технического обустройства:
1,0 – электричество, водопровод, канализация, горячая вода, отопление;
0,9 – электричество, водопровод, канализация, центральное отопление;
0,8 – электричество; водопровод; канализация или центральное отопление;
0,5 – электричество;
0,0 – отсутствие технического обустройства.
7.3. Удобство коммерческого использования (расположение здания на территории населенного 

пункта):
(применяется один наибольший коэффициент)
1,0 – строение расположено не далее 200 метров от остановки пассажирского транспорта;
0,9 – строение расположено в радиусе от 200 до 500 м от остановки пассажирского транспорта;
0,8 – строение расположено в радиусе от 500 м и далее от остановки пассажирского транспорта;
0,5 – остальное».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя» и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования

город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2024 № 159 
О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов муниципального образования 
город Камешково Камешковского района 

от 18.11.2021 № 39 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования город Камешково»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 
Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской 
Федерации», на основании протеста Прокуратуры Камешковского района от 22.12.2023 № 4-01-2023 
Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камешковского района 
р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов муниципального образования город 
Камешково Камешковского района от 18.11.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камешково», изложив 
пункт 1.2. приложения к решению в следующей редакции:

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) 
установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской 
Федерации в отношении жилищного фонда:

- требований к использованию и сохранности жилищного фонда, в том числе требований к 
жилым помещениям, их использованию и содержанию, использованию и содержанию общего 
имущества собственников помещений в многоквартирных домах, порядку осуществления перево-
да жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое в многоквартирном 
доме, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквар-
тирном доме;

- требований к формированию фондов капитального ремонта;
- требований к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих 
работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

- требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов;

- правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и вы-
полнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность;

- правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера 
платы за содержание жилого помещения;

- правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

- требований энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных до-
мов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- требований к порядку размещения ресурсоснабжающими организациями, лицами, осущест-
вляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, информации в системе;

- требований к обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных домах;
- требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования;
- требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к обще-
му имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете 

«Знамя».
Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования

город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2024 № 160 
Об утверждении Положения 

о мерах социальной поддержки 
председателям совета многоквартирного дома, 

председателям товарищества собственников жилья, 
собственникам помещений в доме, где осуществляется 

непосредственное управление
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 14, 135, 161.1, 
164 Жилищного кодекса Российской Федерации, рассмотрев предложение главы администрации 
района, Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камешков-
ского района р е ш ил:

1. Утвердить Положение о мерах социальной поддержки председателям совета многоквар-
тирного дома, председателям товарищества собственников жилья, собственникам помещений в 
доме, где осуществляется непосредственное управление согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решения Совета народных депутатов города Камешково Камеш-
ковского района от 22.12.2006 «Об утверждении Положения о председателях домовых комите-
тов», от 30.03.2007 № 24 «О внесении изменений в решение Совета от 22.12.2006 «Об утверждении 
Положения о председателях домовых комитетов», от 27.04.2007 № 34 «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов муниципального образования город Камешково от 22.12.2006 
№ 2 «Об утверждении Положения о председателях домовых комитетов», от 19.08.2011 № 31 «О 
мерах социальной поддержки председателям совета многоквартирного дома».



1 МАРТА 2024 ГОДА8 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 14Цена свободная.Отпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в цехе печатной продукции ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева». 
601900, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, тел.: 8(49232) 09-10-89, 9-10-50

Тираж 50Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского 

района Газета перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской обл. 
от 27.05.2013г. ПИ № ТУ 33-00306 в связи со сменой учредителя

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 2-13-59

 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru). 
E-mail: znamja.kam@yandex.ru. Индекс для подписки 50981.

Материалы, публикуемые в «Знамени», 
могут не отражать точку зрения учредителей 
и журналистского коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объ-

явлений редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются 

на правах рекламы. Электронную версию офици-
альных (промежуточных) номеров газеты «Знамя» 
читайте на сайте znamja.com, также эти номера 
можно приобрести в редакции.

Общественно-
политическая 

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского
района «Редакция 
газеты «Знамя»

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОНМО г. КАМЕШКОВО
3. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

 Приложение
 к решению Совета народных депутатов муниципального образования 

город Камешково Камешковского района
от 20.02.2024 № 160

Положения о мерах социальной поддержки председателям совета многоквартирного дома, 
председателям товарищества собственников жилья, собственникам помещений в доме, 

где осуществляется непосредственное управление

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты денежной компенсации за жилищные 
услуги, а также организацию подписки на районную газету «Знамя»:

1.1. Председателям совета многоквартирных домов города Камешково;
1.2. Председателям товариществ собственников жилья города Камешково;
1.3. Собственникам помещений в домах, где осуществляется непосредственное управление, 

или иным лицам, указанным в решении общего собрания собственников помещений такого 
многоквартирного дома, действующим от имени собственников в отношениях с третьими лицами, 
города Камешково.

2. Денежная компенсация за жилищные услуги, а также подписка на районную газету «Знамя» 
назначается лицам, указанных в пункте 1 настоящего Положения:

- участвующим во взаимодействии с органами местного самоуправления;
- проводящим информационно-разъяснительную работу с населением;
- содействующим в организации взаимодействия органов государственной власти и органов 

местного самоуправления с жителями города;
- содействующим в организации и принимающих участие в проведении социально-значимых 

работ;
- участвующим в реализации федеральных, областных программ по благоустройству города;
- участвующим в решении других вопросов в соответствии с действующим законодатель-

ством.
3. Денежная компенсация за жилищные услуги назначается в зависимости от количества 

квартир многоквартирного дома, на основании протоколов избрания лиц, указанных в пункте 1.1. 
настоящего Положения, представленных в отдел жизнеобеспечения населения администрации 
Камешковского района:

№ Количество квартир на обслуживаемом участке Размер предоставляемых мер социальной 
поддержки, Руб./год, 

1 до 60 3000
2 от 61 до 120 и более 3960

4. Денежная компенсация за жилищные услуги, а также организация подписки на районную 
газету «Знамя» предоставляются по распоряжению главы администрации Камешковского района 
на основании данных, представленных отделом жизнеобеспечения населения администрации 
района в управление делами администрации района.

Подготовку распоряжения главы администрации района о мерах социальной поддержки 
лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, осуществляет управление делами админи-
страции Камешковского района.

5. Меры социальной поддержки в виде компенсации за жилищные услуги предоставляются по 
итогам полугодия текущего года 2 раз в год за счет средств бюджета города Камешково не позднее 
июня и декабря текущего года соответственно.

6. Подписка на районную газету «Знамя» для лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения, 
оформляется на полугодие 2 раза в год не позднее июня и декабря текущего года за счет средств 
бюджета города Камешково.

7. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, претендующим на предоставление 
мер социальной поддержки, утвержденным настоящим Положением необходимо предоставить 
в управление делами администрации района сведения с указанием реквизитов кредитной орга-
низации (для перечисления денежных средств), сведений о месте жительства (для организации 
подписки по адресу) в форме заявления на имя главы администрации Камешковского района.

8. Информация о назначении мер социальной поддержки, лицам, указанным в пункте 1 настоя-
щего Положения, размещается управлением делами администрации района в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 
Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответ-
ствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района
от 22.02.2024 № 186

О внесении изменений в постановление
администрации района от 27.08.2019 № 970 
«О комиссии по чрезвычайным ситуациям 

и обеспечению пожарной безопасности 
Камешковского района»

В связи с изменениями, произошедшими в составе комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камешковского района, руководствуясь 
статьей 45 Устава района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Камешковского района от 27.08.2019 № 970 
«О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Камешковского 
района», изложив приложения № 1, № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложениям № 1, 
№ 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Камешковского района от 12.01.2024 № 
23 «О внесении изменений в постановление администрации района от 27.08.2019 № 970 «О комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Камешковского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет и опубликованию в районной газете 
«Знамя».

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

 
 Приложение № 1

  к постановлению администрации района
 от 22.02.2024 № 186

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Камешковского района

Курганский Анатолий Захарович - глава администрации района, председатель комиссии

Гуреева Людмила Викторовна - первый заместитель главы администрации района по вопросам 
жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры, заместитель 
председателя комиссии

Пряхин Сергей Александрович - начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации района, заместитель председателя 
комиссии

Пескова Татьяна Алексеевна - главный специалист, инженер по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального учреждения «Управление жилищно – 
коммунального хозяйства» Камешковского района, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Божьева Наталья Евгеньевна - директор государственного казенного учреждения Владимирской 

области «Отдел социальной защиты населения по Камешковскому 
району» (по согласованию)

Воробьев Вадим Валерьевич - начальник эксплуатационного участка газового хозяйства в 
городе Камешково филиала акционерного общества «Газпром 
газораспределение Владимир» 
в городе Коврове (по согласованию)

Воронин Евгений Викторович - начальник обособленного подразделения государственного 
унитарного предприятия Владимирской области «Дорожно-
строительное управление № 3» производственного участка 
Камешково (по согласованию)

Голова Надежда Васильевна - начальник финансового управления администрации района
Доброхотова Татьяна
Николаевна

- начальник юридического отдела администрации района

Енин Александр Анатольевич - заместитель начальника отдела Министерства внутренних дел 
России по Камешковскому району (по согласованию)

Ерлыкина Елена Алексеевна - глава администрации муниципального образования Пенкинское 
(по согласованию)

Коршунов Павел Александрович - директор Автономной некоммерческой организации «Аварийно-
спасательное формирование Владимирской области» (по 
согласованию)

Куманейкин Алексей
Николаевич

- начальник производственного отделения г.Камешково 
распределительных электрических сетей г.Ковров акционерного 
общества «Объединенные региональные электрические сети 
Владимирской области» (по согласованию)

Кушаков Олег Николаевич - глава администрации муниципального образования Сергеихинское 
(по согласованию)

Левина Светлана Викторовна - глава администрации муниципального образования Второвское 
(по согласованию)

Ливин Денис Юрьевич - начальник государственного бюджетного учреждения 
Владимирской области «Камешковская районная станция по борьбе 
с болезнями животных» (по согласованию)

Ломакин Николай Иванович - начальник Камешковского района электрических сетей филиала 
Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье»- 
«Владимирэнерго» (по согласованию)

Мокров Евгений Андреевич - заместитель начальника отряда-начальник 63 пожарно-
спасательной части 4 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления МЧС России по Владимирской области 
(по согласованию)

Наумова Наталья Дмитриевна - заместитель главы администрации района по внутренней политике, 
начальник управления делами

Репина Ольга Викторовна - начальник территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Владимирской 
области в городе Ковров, Ковровском и Камешковском районах (по 
согласованию)

Рыжов Вячеслав Геннадьевич - генеральный директор открытого акционерного общества 
«Камешковское автотранспортное предприятие» (по согласованию)

Соловьев Дмитрий Анатольевич - глава администрации муниципального образования Брызгаловское 
(по согласованию)

Тарасов Илья Алексеевич - начальник производственного участка № 5 города Камешково 
Ковровский филиал общества с ограниченной ответственностью 
«Владимиртеплогаз»

Терентьева Наталья Сергеевна - заместитель главы администрации района по социальным 
вопросам

Тимкин Сергей Леонидович - главный врач государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Владимирской области «Камешковская 
центральная районная больница» (по согласованию)

Травин Игорь Алексеевич - заместитель главы администрации района по экономике
Уманова Юлия Николаевна - глава администрации муниципального образования Вахромеевское 

(по согласованию)
Шанин Сергей Владимирович - директор сервисного центра города Коврова филиала во 

Владимирской и Ивановской областях публичного акционерного 
общества «Ростелеком» (по согласованию)

 
 Приложение № 2

к постановлению администрации района
 от 22.02.2024 № 186

СОСТАВ
оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Камешковского района

Пряхин Сергей Александрович - начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации района, старший оперативной группы

Володин Максим Владимирович - заместитель начальника 63 пожарно-спасательной части 4 
пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Владимирской области (по 
согласованию)

Нарметова Ирина Владимировна - начальник отдела по правовой и кадровой работе управления 
делами администрации района


